
• indepen-'aencia 
3?50 REGULARIZA Y DESIGNA A DON MARIO ARRUE 

VALDES COMO MINISTRO DE FE EN EL 
DEPARTAMENTO DE SALUD PARA EFECTOS DEL 
SISTEMA DE RENDICION ELECTRONICA DE 
CUENTAS (SISREC) DE LA CONTRALORIA GENERAL 
DE LA REPUBLICA 

INDEPENDENCIA, Z 1 AGO 2019 

DECRETO ALCALDICIO EXENT~ ~o 3 
1

7 9 8 /2019 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: El Convenio de 
Colaboración Para la Implementación de la Etapa Piloto del Sistema de Rendición 
Electrónica de Cuentas, de fecha 29 de noviembre de 2018, suscrito entre la 
Municipalidad de Independencia, el Servicio de Salud Metropolitano Norte, y la 
Contraloría General de la República; la necesidad de contar con un Ministro de 
Fe en el Departamento de Salud, para efectos de autorizar las rendiciones en el 
Sistema de Rendición Electrónica de Cuentas de la Contraloría General de la 
República; y en uso de las facultades que me confiere la Ley No 18.695, Orgánica 
Constitucional de Municipalidades; 

DECRETO: 

REGULARIZASE Y DESIGNASE a don Mario Arrue 
Valdés, cédula de identidad ~ funcionario a plazo indefinido de 
Salud, como Ministro de Fe en el Departamento de Salud para efectos de 
autorizar las rendiciones en el Sistema de Rendición Electrónica de Cuentas 
(SISREC) de la Contraloría General de la República, para el período comprendido 
entre el O 1 de enero al 30 de junio de 2019, conforme a la cláusula sexta de dicho 
convenio. 

Direcciones y sus 
ARCHIVESE. 

ANOTESE, COMUNIQUESE Y TRANSCRIBASE a las 
Departamentos Municipales, Funcionarios, hecho, 

VEDA 
ADOR AUDITOR 

SECRETARIO MUNICIPAL 

~Mtwflv 1 sra.-

V&"~'ll BARONTI 
CALDE 

v-n.t~~f.ffWW.&&.I'~ DE INDEPENDENCIA 

TRANSCRITO A: -Administración Municipal- Secretaria Municipal- Jurídico- Control
Administración y Finanzas - Of . de Partesf 


